
ANEXO	III	
MUNICÍPIO	DE:	GLÓRIA	DO	GOITÁ	EXERCÍCIO	DE	2022 

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RGPS 
(RESOLUÇÃO	TC	Nº	190,	DE	14	DE	DEZEMBRO	DE	2022)	

ANEXO	III‐A	
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)	

	

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	
Executivo) 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.813.628,47         240.545,12            240.545,12            240.545,12            18/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 2.949.125,92         252.364,55            252.364,55            252.364,55            18/03/2022 17/03/2022
Março 3.189.253,28         278.533,52            278.533,52            278.533,52            20/04/2022 20/04/2022
Abril 3.360.545,19         297.604,17            297.604,17            297.604,17            20/05/2022 18/05/2022
Maio 3.476.109,42         306.092,98            306.092,98            306.092,98            20/06/2022 20/06/2022
Junho 3.354.580,17         292.199,20            292.199,20            292.199,20            20/07/2022 20/07/2022
Julho 3.651.323,99         331.285,24            331.285,24            331.285,24            19/08/2022 19/08/2022
Agosto 3.444.002,12         304.883,62            304.883,62            304.883,62            20/09/2022 20/09/2022
Setembro 3.458.771,77         306.526,24            306.526,24            306.526,24            20/10/2022 20/10/2022
Outubro 3.494.975,37         307.865,45            307.865,45            307.865,45            18/11/2022 18/11/2022
Novembro 3.480.340,05         306.614,13            306.614,13            306.614,13            20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 3.332.613,42         292.045,68            292.045,68            292.045,68            18/01/2023 18/01/2023
13º salário 1.762.905,00         168.251,85            168.251,85            168.251,85            20/12/2022 20/12/2022
Total 41.768.174,17       3.684.811,75         3.684.811,75         3.684.811,75         ‐                        

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA  DATA DE
VENCIMENTO 

 DATA DO
REPASSE 
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ANEXO	III‐B	
CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO	(RGPS)	

(RESOLUÇÃO	TC	Nº	190,	DE	14	DE	DEZEMBRO	DE	2022)	

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	
Executivo) 

 

 

 

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.813.628,47         590.861,12            590.861,12            4.513,45                586.347,67            18/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 2.949.125,92         619.316,70            619.316,70            5.699,26                613.617,44            18/03/2022 17/03/2022
Março 3.189.253,28         669.743,40            669.743,40            8.279,73                661.463,67            20/04/2022 20/04/2022
Abril 3.360.545,19         705.714,53            705.714,53            17.070,20              688.644,33            20/05/2022 18/05/2022
Maio 3.476.109,42         729.983,09            729.983,09            25.177,06              704.806,03            20/06/2022 20/06/2022
Junho 3.354.580,17         704.461,98            704.461,98            20.959,05              683.502,93            20/07/2022 20/07/2022
Julho 3.651.323,99         766.778,43            766.778,43            15.054,72              751.723,71            19/08/2022 19/08/2022
Agosto 3.444.002,12         723.240,66            723.240,66            17.016,21              706.224,45            20/09/2022 20/09/2022
Setembro 3.458.771,77         726.342,28            726.342,28            13.348,52              712.993,76            20/10/2022 20/10/2022
Outubro 3.494.975,37         733.945,02            733.945,02            12.792,45              721.152,57            18/11/2022 18/11/2022
Novembro 3.480.340,05         730.871,62            730.871,62            5.241,16                725.630,46            20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 3.332.613,42         699.849,04            699.849,04            3.651,16                696.197,88            18/01/2023 18/01/2023
13º salário 1.762.905,00         370.210,23            370.210,23            2.781,32                367.428,91            20/12/2022 20/12/2022
Total 41.768.174,17       8.771.318,10         8.771.318,10         151.584,29            8.619.733,81         ‐                        

 DATA DO
REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFÍCIOS 
PAGOS

 RECOLHIDA   DATA DE
VENCIMENTO 
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ANEXO	III‐C	
PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RGPS)	

(RESOLUÇÃO	TC	Nº	190,	DE	14	DE	DEZEMBRO	DE	2022) 

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	
Executivo) 

Informações	Gerais	Sobre	o	Parcelamento	(7)	

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____    Origem da dívida: Previdenciária 
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________   Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________ 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: _____ 
Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 
Índice de atualização legal (11): _________ 

Discriminação	dos	Pagamentos	

	

 

NÚMERO DE ORDEM
DA PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA
DÍVIDA

1 2.743.755,13          
2 10/01/2022 22.489,66                 2.721.265,47          
3 20/01/2022 27.712,21                 2.693.553,26          
4 10/02/2022 22.586,92                 2.670.966,34          
5 25/02/2022 27.712,21                 2.643.254,13          
6 10/03/2022 22.688,17                 2.620.565,96          
7 08/04/2022 22.812,08                 2.597.753,88          
8 10/05/2022 22.922,66                 2.574.831,22          
9 10/06/2022 23.059,89                 2.551.771,33          
10 08/07/2022 23.195,79                 2.528.575,54          
11 10/08/2022 23.333,02                 2.505.242,52          
12 09/09/2022 23.488,90                 2.481.753,62          
13 10/10/2022 23.631,46                 2.458.122,16          
14 10/11/2022 23.767,36                 2.434.354,80          
15 09/12/2022 23.903,26                 2.410.451,54          

ATUALIZAÇÃO DA DÍVIDA  31/12/2022
2.618.467,14          SALDO FINAL DA DÍVIDA EM 31/12/2022
208.015,60                                                    
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